АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2016   № 603

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации района от

11.05.2016 № 383 «Об утверждении плана

«Противодействие коррупции в

администрации Вязниковского района на 2016

год»

 В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016

№ 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы»

п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района

от 11.05.2016 № 383 «Об утверждении плана «Противодействие коррупции в

администрации Вязниковского района на 2016 год», дополнив Перечень

мероприятий по реализации плана «Противодействие коррупции в администрации

Вязниковского района на 2016 год»  строками 2.9, 4.3.1, 4.3.2, 4.8 – 4.10 согласно

приложению.

 2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию в газете «Маяк».

Исполняющий обязанности

главы местной администрации                                                      М.А. Краснов

                                                                              Приложение

                                                             к постановлению администрации района

                                                                       от 01.08.2016  № 603
№

п/п

Мероприятие Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

1 2 3 4

2.9. Разработка с участием институтов

гражданского общества комплекса

организационных, разъяснительных и иных

мер по соблюдению муниципальными

служащими администрации района запретов,

ограничений и требований, установленных в

целях противодействия коррупции

Отдел организационной

работы администрации

района

Декабрь

4.3.1 Обеспечение контроля за применением

предусмотренных законодательством мер

юридической ответственности в каждом

случае несоблюдения запретов, ограничений

и требований, установленных в целях

противодействия коррупции, в том числе мер

по предотвращению и (или) урегулированию

конфликта интересов

Отдел организационной

работы администрации

района

Постоянно

4.3.2 Обеспечение выполнения требований

законодательства о предотвращении и

урегулировании конфликта интересов на

муниципальной службе

Отдел организационной

работы администрации

района

Кадровые службы

(специалисты)

структурных

подразделений

администрации района

Постоянно

4.8. Проведение анализа соблюдения запретов,

ограничений и требований, касающихся

получения отдельными категориями лиц

подарков в связи с протокольными

мероприятиями, со служебными

командировками и с другими официальными

мероприятиями

Отдел организационной

работы администрации

района

Кадровые службы

(специалисты)

структурных

подразделений

администрации района

Декабрь

4.9. Проведение анализа соблюдения

ограничений и требований, касающихся

выполнения муниципальными служащими

иной оплачиваемой работы

Отдел организационной

работы администрации

района

Кадровые службы

(специалисты)

структурных

подразделений

администрации района

Декабрь

4.10. Проведение анализа соблюдения

ограничений и требований, касающихся

обязанности муниципальных служащих

уведомлять об обращениях в целях склонения

к совершению коррупционных

правонарушений

Отдел организационной

работы администрации

района

Кадровые службы

(специалисты)

структурных

подразделений

администрации района

Декабрь